
令和 4年 8月吉日 

会員各位殿 

 

                           東京計量士会 

会長 小林 悌二  

 

令和 4年度「特別講演会」開催のご案内  

 

盛夏の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会の事業につき格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび(株)クボタ計装の小林秀也様並びに産総研計量標準総合センター長の臼

田 孝様ご講演による「特別講演会」を開催、協賛する運びとなりました。 

ご承知の通り、臼田様は国際度量衡委員会の委員としてキログラムの定義改正に参画さ

れ、我が国のみならず世界的にも著名な工学博士で在らせられます。この度、公務ご多忙

の中貴重な時間を頂きご講演を頂くこととなりましたので、お一人でも多くの方にご参加

頂きたく、ここにご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日：2022年 9月 27日（火）午後 1時より 

２．主 催：一般社団法人計量器コンサルタント協会 

３．協 賛：東京計量士会並びに一般社団法人東京都計量協会 

４．会 場：「ホテルグランドヒル市ヶ谷」東京都新宿区市谷本村町 4-1 

                       TEL 03-3268-0111（代) 

５．受  付：13：15～ 

 

「特別講演会」 

 

第1部  13：40～14：45  

「クボタが提案する省人省力製品と空気環境改善製品」  

講演：株式会社クボタ計装 常務取締役営業本部長     小林秀也 様 

 

第2部  15：00～17：00  

「計量標準のこれまでとこれから」 

    ～メートル条約の成立から国際相互承認、そして DXへ ～    

 講演：国立研究開発法人産業技術総合研究所  

計量標準総合センター  センター長         臼田 孝 様  

 

第3部 17：10～18：45 「懇親会」 同ホテル珊瑚の間 

 

［参加費］ ＠￥3,000  ＊講演会のみ参加の方は無料です。 

以上 

 

 



９月２７日「特別講演会」参加申込書 

 

会員氏名：                        

 

 第 1部「クボタが提案する省人省力製品と空気環境改善製品」 

   出席     欠席  

 

  第 2部「計量標準のこれまでとこれから」 

        ～メートル条約の成立から国際相互承認、そして DXへ～ 

    出席     欠席  

 

第 3部 懇親会        出席     欠席  

 

 

＊申込方法  FAXまたは e-mailにて送信してください。  

         FAX:03-5683-1122 (東京計量士会 事務局)  

         e-mail：tokeisi@tokeikyo.or.jp  

 

（注）当日は、故安倍元首相の国葬が執り行われる予定です。交通規制等、 

混雑が予想されますのでご来場の際は時間に余裕をみてお越し下さい。 

また、コロナ感染状況次第では「特別講演会」の延期や中止も在り得 

ますので予めご了承頂きますようお願い申し上げます。 

 

   

参加申込締日：2022 年 8月 26日（金） 


